
Smlouva o přerozdělení práv 

k výsledkům výzkumu a vývoje k projektu TH04030363 

číslo smlouvy příjemce podpory: 13-4554/2022-S 
číslo smlouvy dalšího účastníka 1: 19496/2022/00, UID: 192733 
číslo smlouvy dalšího účastníka 2: 
číslo smlouvy dalšího účastníka 3: 
číslo smlouvy dalšího účastníka 4:

Smluvní strany: 

1. Výzkumný ústav meliorací a ochrany půdy, v. v. i.
se sídlem Žabovřeská 250, 156 27 Praha 5 - Zbraslav
IČO: 00027049
DIČ: CZ00027049
Zastoupená prof. Ing. Radimem Váchou, Ph.O., ředitelem
Zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT ČR
(dále jen „příjemce podpory" nebo „VÚMOP")

2. Vysoké učení technické v Brně
se sídlem Antonínská 548/1, 601 90 Brno
IČO: 00216305
DIČ: CZ00216305
Zastoupené doc. Ing. Janem Pěnčíkem, Ph.O., prorektorem pro transfer znalostí, na
základě plné moci
(dále jen „další účastník 1" nebo „VUT')

3. Atlas, spol. s r. o.
se sídlem Na křivce 891 /50, 101 00 Praha 10
IČO: 00564061
DIČ: CZ00564061
Zastoupená Ing. Petrem Křížkem, jednatelem
Zapsaná u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 193
(dále jen „další účastník 2" nebo „ATLAS")

4. Geocentrum, spol. s r.o.
se sídlem tř. Kosmonautů 1143/88, 779 00 Olomouc, česká Republika
IČO: 47974460
DIČ: CZ47974460
Zastoupená Petrem Liškou, jednatelem
Zapsaná u KS v Ostravě, oddíl C, spis. zn. 5555
(dále jen „další účastník 3" nebo „GEOCENTRUM")

5. Zemědělské a obchodní družstvo Slezská Dubina
se sídlem 747 43 Větřkovice, č.p. 198
IČO: 25363476

1 









některou smluvní stranou označeny za „důvěrné", jsou smluvními stranami této 
smlouvy považovány za důvěrné informace ve smyslu ustanovení občanského 
zákoníku. 

5.2. Smluvní strany se zavazují chránit výsledky a nezveřejňovat podrobný popis výsledků, 
popřípadě další informace, které by mohly být jiným subjektem zneužitelné a snížit 
hodnotu výsledků. Výsledky tvoří obchodní tajemství smluvních stran ve smyslu 
ustanovení občanského zákoníku a smluvní strany se zavazují tajemství nevyzradit 
žádné jiné osobě bez předchozího písemného souhlasu ostatních smluvních stran, 
které mají k daným výsledkům práva dle této smlouvy. 

5.3. Smluvní strany VÚ MOP, GEOCENTRUM a VUT vytvořily výsledek s názvem „Zařízení 
pro volumetrickou kvantifikaci projevů vodní eroze půdy způsobené táním sněhové 
pokrývky", který je evidován a blíže popsán na VUT pod číslem 2022/774. 

5.4. Výše uvedený výsledek vytvořili společnou tvůrčí prací zaměstnanci smluvních stran 
VÚMOP, GEOCENTRUM a VUT, kteří se na vytvoření výsledku podíleli ke splnění 
úkolů ze svých pracovních poměrů k příslušným smluvním stranám. Každá smluvní 
strana je povinna zabezpečit a vypořádat všechny nároky původců technického řešení 
na své straně tak, aby mohl být naplněn účel této smlouvy, zejména řádně uplatnit 
právo na vynález a poskytnout přiměřenou odměnu podle § 21 odst. 2 zákona č. 
478/1992 Sb., o užitných vzorech, ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s § 9 
zákona č. 527/1990 Sb., o vynálezech, průmyslových vzorech a zlepšovacích návrzích, 
ve znění pozdějších předpisů. 

5.5. Smluvní strany VÚMOP, GEOCENTRUM a VUT identifikují následující původce 
výsledku s uvedenými původcovskými podíly: 

Zaměstnavatel Podíl(%) 

VUT 35 

VUT 15 

GEOCENTRUM 30 

VÚMOP 10 

Původce 

XXXXXX

XXXXXX

XXXXXXX

XXXXXX

XXXXXX VÚMOP 10 

5.6. Smluvní strany VÚMOP, GEOCENTRUM a VUT se dohodly, že prostřednictvím 
společně zvoleného patentového zástupce XXXXXX zpracují a podají přihlášku 
českého užitného vzoru. Náklady související s podáním přihlášky a udržováním 
užitného vzoru ponesou strany ve výši svých spoluvlastnických podílů. Vztah s 
patentovým zástupcem ošetří oba spoluvlastníci každý samostatně. 

5.7. Za administrativní úkony spojené s průmyslově právní ochranou průmyslového vzoru 
bude zodpovědná smluvní strana VUT, která poskytne druhé smluvní straně s tím 
spojenou relevantní dokumentaci. Kontaktní emailová adresa VUT je info@tt.vutbr.cz, 
kontaktní emailová adresa VÚMOP je XXXXXX kontaktní adresa GEOCENTRUM je 
XXXXXX. 

5.8. Pokud se některá ze smluvních stran VÚMOP nebo GEOCENTRUM nebo VUT 
rozhodne dále nepokračovat v zahájeném řízení nebo neudržovat průmyslově právní 
ochranu užitného vzoru, informuje o tom druhou smluvní stranu s dostatečným 
předstihem tak, aby strana měla možnost posoudit, jestli bude v ochraně pokračovat. 

5 









I
VYSOKÉ UČENÍ 

TECHNICKÉ 

VBRN� 

REKTOR 

V Brně 15. února 2022 
Čj.: 028/90110/22 

PLNÁ MOC 

Vysoké učení technické v Brně se sídlem Antonínská 548/1, 601 90 Brno 
IČ 00216305, zřízené dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 

zastoupené 
doc. Ing. Ladislavem Janíčkem, Ph.O., MBA, LL.M., rektorem 

zmocňuje 

doc. Ing. Jana Pěnčíka, Ph.O. 
XXXXXX

prorektora pro transfer znalostí Vysokého učení technického v Brně 

k zastupování a jednání za VUT při podpisu veškerých listin a smluv v oblasti: 

a) přihlášek vynálezů, užitných vzorů, průmyslových vzorů a dalších práv průmyslového vlastnictví evido
vaných u Úřadu průmyslového vlastnictví ČR a obdobných zápisných úřadů jiných států a regionů,

b) všech podání spojených s těmito přihláškami a příkazních smluv pro patentové zástupce k zajištění
těchto úkonů,

c) dokumentů řešených v kompetenci Odboru transferu technologií Rektorátu VUT, zejména smluv o pře
vodu práv na předmět průmyslového vlastnictví, smluv o poskytnutí odměny původcům za uplatnění prá
va na předmět průmyslového vlastnictví, smluv o spoluvla'stnictví práv duševního vlastnictví, licenčních
smluv, smluv o využití výsledků výzkumu a vývoje a dohod o mlčenlivosti a ochraně důvěrných informací,

d) licenčních smluv nakladatelských.

Vy oké uč ni tachnfck v Brně/ Antonínské 54 :/1 / 601 90 / Brno 
: 541145 201, 541145 202 / E: r tor@vutbr.cz / www.vutbr.c:z / 1C: 00216305, O 

Zmocnění v plném rozsahu přijímám.

doc. ing. Jan Pěnčík, Ph.D.

XXXXXX

doc. Ing. Ladislav Janíček, Ph.D., MBA, LL.M.

XXXXXX





Doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě 

Tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod 
pořadovým číslem 147203740-248675-220324125856, skládající se z 1 listů, se doslovně shoduje s 
obsahem vstupu. 

V stup bez viditelného prvku. 

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla: XXXXXX

Vystavil: Vysoké učení technické v Brně 
Pracoviště: Vysoké učení technické v Brně 
Brno dne 24.03.2022 






